
Copia 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.79 

 
OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Codevilla Attiva con sede in 

Codevilla.           

 

L’anno duemiladiciannove addì tre del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti trenta nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dapiaggi Marco Pietro - Sindaco  Sì 

2. Cristiani Giovanni - Assessore  Sì 

3. Tamburelli Ombretta - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Codevilla Attiva con sede in 

Codevilla.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che l’Associazione Codevilla Attiva con sede in Codevilla Via Negrotto 21 ha presentato 

con nota del 01.10.2019, ns. prot. n. 4649, richiesta di contributo per attività ricreative e di 

aggregazione sociale svolte a favore dei cittadini codevillesi. 

 

DATO ATTO che l’associazione come da statuto opera in settori di massimo interesse per 

l’amministrazione comunale, in particolare, attività culturali, ricreative atte a favorire  e 

promuovere l'emancipazione sociale del cittadino, a sviluppare il senso di educazione sociale   

del singolo nel rispetto delle leggi e della natura e a favorire l'integrazione europea attraverso la  

diffusione di questi principi organizzando eventi sia culturali sia sportivi. 
 

RITENUTO date le finalità sociali, culturali e ricreative dell’attività oggetto della richiesta 

concedere un contributo di € 300,00. 

 

Precisato che l’associazione è ente senza fini di lucro. 

 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad 

associazioni ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 69 del 

27.11.2014. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Segretario Comunale ed in ordine alla regolarità contabile espresso dalla 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, e 147 bis 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

            Con voti unanimi  

 

 

D E L I B E R A 

 

Di concedere all’Associazione Codevilla Attiva di Codevilla un contributo di € 300,00 attesi i 

motivi di cui in premessa. 

 

Di imputare la spesa di € 300,00 all’intervento 7.01.1.104 del bilancio per l’esercizio finanziario 

2019 che presenta la sufficiente disponibilità. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs.  n. 267/2000. 

 

      

 

 



 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Codevilla Attiva con sede in 

Codevilla.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis 

del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Codevilla, lì 03/10/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Genco Giovanni 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267 e s.m.i.  

 

Codevilla, lì 03/10/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Dott. Dapiaggi Marco Pietro  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 511 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 10/12/2019 al 25/12/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Codevilla, lì 10/12/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 03-ott-2019 

 

❑ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Codevilla, lì 10/12/2019 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Genco Dott. Giovanni 

 


